
 

 

 
       

      

О проведении  всероссийских проверочных работ в  

городском округе  Баксан  
      Во исполнение приказа  Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки от 16 

августа 2021 г.№1139  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования  и науки от  4 февраля 2022 г. №02-25 «О внесении изменений в порядок и план-график  

проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году», в соответствии с приказом 

Минпросвещения КБР  «Об утверждении регламента проведения ВПР в КБР»  от 31.01.2020№22-01-

05/1052 (ссылка -https://edu.kbr.ru/upload/medialibrary/fa8/VPR_reglament.pdf), приказом 

Минпросвещения КБР  от 24 февраля 2022 г. №22/122 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в 2022 году» (ссылка___) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

учреждений в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году в соответствии 

с утвержденным в ОУ регламентом проведения ВПР  и прилагаемым графиком 

(приложение 1).  

2. Заведующей методическим кабинетом – муниципальному координатору 

проведения ВПР (Хаджиева Л.М.) обеспечить: 
⎯ организационное и нормативное сопровождение проведения ВПР; 

⎯ заполнение информации о расписании проведения ВПР в образовательных организациях в 

google-таблице в соответствии с заявленными сроками до 1 марта 2022 г., 

⎯ проведение ВПР в общеобразовательных учреждениях в установленные сроки в соответствии с 

Порядком, графиком проведения ВПР и Регламентом; 

⎯ распределение независимых  наблюдателей из числа сотрудников других образовательных 

учреждений, представителей общественных организаций, родительской общественности в срок 

не позднее 3 рабочих дней до даты проведения ВПР; 

⎯ присутствие независимых  наблюдателей в каждой аудитории проведения ВПР; 

⎯ присутствие специалистов Департамента образования г.о.Баксан в образовательных 

учреждениях, в том числе, показавших признаки необъективности в 2020, 2021 г.г.; 

⎯ организацию перекрестной проверки ВПР по русскому языку и математике обучающихся 5 и 7 

классов (приложение 2); 

⎯ организацию муниципальной проверки ВПР по русскому языку обучающихся 8 классов 

(приложение 3); 

⎯  информационное сопровождение подготовки и проведения ВПР на официальном сайте 

департамента образования г.о.Баксан в течение всего периода проведения ВПР; 

⎯ анализ результатов ВПР на муниципальном уровне; 

           Местная администрация               Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм      Къабарты-Малкъар Республиканы 

         городского округа  Баксан                 щыщ  Бахъсэн  куейм и щIыпIэ        Бахсан шахар округуну жер-жерли   

  Кабардино-Балкарской  Республики                     администрацэ                              администрациясыны къырал 

Муниципальное казенное учреждение   Муниципальнэ казенэ IуэхущIапIэ                    учреждениясы 

        «Департамент образования           «Бахъсэн куейм щIэныгъэ IуэхухэмкIэ    «Бахсан шахар округну билин   

                 г.о.  Баксан» (ДО)                                         и  Департамент»                                 бериу Департаменти»                     
 

 

                                                                              

ПРИКАЗ 

 

«_28_»_02. 2022 г.                                                                                              № _17_ 

                                                                    г. Баксан 
 



 

⎯ рассмотрение результатов ВПР на совещании с руководителями и заместителями 

руководителей по учебно-воспитательной работе; 

⎯ обеспечить техническое сопровождение проведения ВПР путем взаимодействия с ГБУ КБР 

"Центр мониторинга и статистики образования" Минобрнауки КБР. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений г.о.Баксан  
⎯ проводить ВПР в соответствии с разработанным и  утверждённым  регламентом проведения 

ВПР в общеобразовательном учреждении; 

⎯ назначить школьных координаторов, ответственных за организацию и проведение ВПР, и лиц, 

привлекаемых к данной процедуре; 

организовать работу по: 

⎯ своевременному предоставлению информации об участниках ВПР, внесению данных, 

необходимых для участия в данной процедуре, в личных кабинетах на портале Федеральной 

информационной системы оценки качества образования (далее - ФИС ОКО); 

⎯ снижению административной нагрузки на обучающихся и педагогов в период проведения ВПР; 

⎯  приведению в соответствие локальных нормативных актов о порядке текущего контроля 

успеваемости с учетом проведения ВПР (оценки за ВПР не учитываются при выведении 

отметок промежуточной и итоговой аттестации); 

⎯ формированию расписания проведения ВПР в личном кабинете сайта ФИС ОКО; 

⎯  обеспечить участие в ВПР обучающихся общеобразовательных учреждений в установленные 

сроки и в соответствии с Порядком, графиком и Регламентом проведения ВПР в 

образовательном учреждении; 

⎯ обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при получении, хранении и 

тиражировании контрольно-измерительных материалов ВПР; 

⎯ обеспечить соблюдение порядка в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР; 

⎯ обеспечить независимое наблюдение в каждой аудитории проведения ВПР с привлечением 

общественных наблюдателей из числа родителей, дети которых не обучаются в параллели, 

участвующей в ВПР; 

⎯  в присутствии представителя Департамента образования организовать работу экспертов по 

проверке и оцениванию ВПР, назначенных руководителем общеобразовательного учреждения, 

в соответствии с критериями и сроками, установленными Рособрнадзором; 

⎯ в целях проведения перекрестной проверки ВПР в 5 и 7 классах по математике и русскому 

языку обеспечить в течение часа после окончания выполнения ВПР предоставить работы 

обучающихся, критерии оценивания и заполненную электронную форму протокола по классам 

(с ФИО обучающихся) (далее – материалы для проверки) в Департамент образования  и  

внесение результатов проверки в электронную форму протокола по завершении работы 

предметной комиссии ; 

⎯ обеспечить объективность оценивания выполненных обучающимися работ; 

⎯ организовать работу по заполнению электронной формы сбора результатов и её загрузке на 

портале ФИС ОКО не позднее сроков, установленных Рособрнадзором; 

⎯ организовать работу по своевременному ознакомлению обучающихся общеобразовательных 

учреждений и их родителей (законных представителей) с нормативными, правовыми и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о 

сроках и месте их проведения; 

⎯ организовать работу по своевременному ознакомлению обучающихся общеобразовательных 

учреждений и их родителей (законных представителей) с полученными результатами и 

перечнем индивидуальных затруднений обучающихся по каждому предмету не позднее 5 

календарных дней с даты получения результатов ВПР; 

⎯  организовать работу по внесению корректировок в рабочие программы по учебным предметам 

на 2022/2023учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании 

полученных результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по темам, по которым 

выявлен недостаточный уровень освоения; 

⎯  провести разъяснительную работу с родителями обучающихся 5, 6, 7, 8 и 9 классов о важности 

участия во Всероссийских проверочных работах, проводимых общеобразовательным 

учреждением, исключительно с целью выявления имеющихся пробелов в знаниях обучающихся 

и внесения корректировок в рабочие программы по учебным предметам на 2022/2023учебный 

год с учетом результатов ВПР; 



 

⎯ осуществлять информационное сопровождение подготовки и проведения Всероссийских 

проверочных работ на официальных сайтах общеобразовательных учреждений 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Приложение №1  

к приказу Департамента образования от 

«__28_» _02.  2022г. №_17_ 

 

График мониторинга качества  подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций  в форме ВПР в 2022 году  

г.о. Баксан 

 
№ 

п/п 

 

наименование образовательной 

организации 

класс предмет дата 

1.  

Муниципальное казённое  

общеобразовательное             

учреждение      «Средняя 

общеобразовательная школа№1 

им. Паштова С.А.»  г.о. Баксан 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5 класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

      

Русский язык  

Математика  

 

 

15 марта 

 

 

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 
Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   
История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

 

 

 

5 апреля 

 

 



 

или Химия 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  

(апробация) 

География 3  марта 

11 класс 

(апробация) 

История 2 марта 

2.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №2 

им.А.А.Шогенцуковаг.Баксана" 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

      

Русский язык  

Математика  

 

 

15 марта 

 

 

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

или Химия 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

 

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс Химия 1 марта 

3.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №3 им. Р. Калмыкова г. 

Баксана" 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

 

 

15 марта 



 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

      

Русский язык  

Математика  

 

 

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   
История 

или Обществознание 

 
Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   
История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

или Химия 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

 

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс География 3 марта 

4.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №4 им. 

М.А.Сижажеваг.Баксана" 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

      

Русский язык  

Математика  

 

 

15 марта 

 

 

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

или География 

 

 

 

5 апреля 

 



 

 

Биология  

или Химия 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 
 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс Биология 4 марта 

5.  

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №5 г.Баксана им. Н.И. 

Нагоева" 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

      

Русский язык  

Математика  

 

 

15 марта 

 

 

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

или Химия 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

 

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс Биология 4 марта 

6.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №6 г.Баксана" 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

 

 

15 марта 

 

 



 

или География 

      

Русский язык  

Математика  

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

или Химия 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

 

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс История 2 марта 

7.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №7 им.Мамхегова К.Х." 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

      

Русский язык  

Математика  

 

 

15 марта 

 

 

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   
История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

или Химия 

 

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 



 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс География 3 марта 

8.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №8 им. 

В.М.Коковаг.Баксана" 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

      

Русский язык  

Математика  

 

 

15 марта 

 

 

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   
История 

или Обществознание 

 
Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   
История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

или Химия 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

 

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс География 3 марта 

9.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. Цагова Н.А." г. 

Баксан 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   
История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

 

 

15 марта 

 

 

16 марта 



 

      

Русский язык  

Математика  

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

или Химия 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

 

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс История 2 марта 

10.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №10 им. Б.М. 

Кардановаг.Баксана" 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

      

Русский язык  

Математика  

 

 

15 марта 

 

 

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   
История 

или Обществознание 

 
Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   
История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

или Химия 

или Физика 

      

 

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 



 

Русский язык  

Математика 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс Биология 4 марта 

11.  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №11г.Баксана" 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

5класс 

 

 

 

Русский язык  

Математика  

История  

Биология 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

18 марта 

6 класс  На основе случайного выбора 

ФИСОКО- будут писать  
только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

      

Русский язык  

Математика  

 

 

15 марта 

 

 

16 марта 

 

17 марта 

18 марта 

7 класс На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

 

Биология  

или География 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

Английский язык  

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

 

12,13,14,15  апреля 

 

8 класс 

 

На основе случайного выбора 
ФИСОКО- будут писать  

только 2 предмета :   

История 

или Обществознание 

или География 

 

Биология  

или Химия 

или Физика 

      

Русский язык  

Математика 

 

 

 

5 апреля 

 

 

6 апреля 

 

 

7  апреля  

8  апреля 

10 класс  География 3  марта 

11 класс История 2 марта 

12.  

МКОУ Прогимназия №1 г.Баксан 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

13.  

 МКОУ Прогимназия №2 г.Баксан 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

14.  

МКОУ Прогимназия №3 г.Баксан 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

15.  

МКОУ Прогимназия №4 г.Баксан 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 

 

16.  

МКОУ Прогимназия №5 г.Баксан 

4 класс Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

15 марта 

16 марта 

17 марта 



 

 

 

Приложение №2  

к приказу Департамента образования от 

«__28_» _02.  2022г. №_17_ 

 

 

Схема 

организации перекрестной проверки ВПР  

по русскому языку и математике обучающихся 5 и 7 классов 

  

Наименование ОУ 

Наименование ОУ, осуществляющего проверку 

5 класс, 

математика 

5 класс, 

русский язык 

7 класс, 

математика и русский язык 

МКОУ СОШ №1 МКОУ СОШ №2 МКОУ СОШ №3 МКОУ СОШ №5 

МКОУ СОШ №2 МКОУ СОШ №3 МКОУ СОШ №4 МКОУ СОШ №6 

МКОУ СОШ №3 МКОУ СОШ №4 МКОУ СОШ №5 МКОУ СОШ №7 

МКОУ СОШ №4 МКОУ СОШ №5 МКОУ СОШ №6 МКОУ СОШ №8 

МКОУ СОШ №5 МКОУ СОШ №6 МКОУ СОШ №7 МКОУ СОШ №9 

МКОУ СОШ №6 МКОУ СОШ №7 МКОУ СОШ №8 МКОУ СОШ №10 

МКОУ СОШ №7 МКОУ СОШ №8 МКОУ СОШ №9 МКОУ СОШ №11 

МКОУ СОШ №8 МКОУ СОШ №9 МКОУ СОШ №10   МКОУ СОШ №1 

МКОУ СОШ №9 МКОУ СОШ №10 МКОУ СОШ №11   МКОУ СОШ №2 

МКОУ СОШ №10 МКОУ СОШ №11   МКОУ СОШ №1 МКОУ СОШ №3 

МКОУ СОШ №11 МКОУ СОШ №1 МКОУ СОШ №2 МКОУ СОШ №4 

 
 

Приложение №3  

к приказу Департамента образования от 

«__28_» _02.  2022г. №_17_ 

Перечень работ, направляемых на муниципальную проверку 

 

Школы, показавшие признаки 

необъективности в 2021 году 

Предмет/класс с признаками 

необъективности в 2021 году 

Предмет/класс, 

направляемый на 

муниципальную 

проверку в 2022 году 

МКОУ СОШ № 11 (2021 год) РУ/ 6 кл РУ/ 7 кл 

 
 


